ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по вопросам защиты прав потребителей

«05» декабря 2023 года
с. им. Бабушкина

№3

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Председатель Жирохова Т.С.

Секретарь Трухина К.Н.

Присутствовали: Члены комиссии по вопросам защиты прав потребителей
(по списку)

1. О механизмах эффективного информирования потребителей о ценах на
товары первой необходимости Бабушкинского муниципального округа -
Кулепова Е.Н.

2. О работе, проводимой в Бабушкинском муниципальном округе по
повышению правовой грамотности и информированности населения в
вопросах защиты прав потребителей, формированию навыков
рационального потребительского поведения - Кулепова Е.Н.

3. Обеспечение защиты прав потребителей в Бабушкинском муниципальном
округе - Кулепова Е.Н.

1. СЛУШАЛИ:

Кулепову Е.Н. - начальника отдела экономики и отраслевого развития
администрации Бабушкинского муниципального округа с информацией о
механизмах эффективного информирования потребителей о ценах на товары
первой необходимости. Елена Николаевна рассказала, что специалистами
администрации округа еженедельно осуществляется мониторинг товарных
запасов и цен на продовольственные товары и товары первой необходимости,
реализуемые на территории Бабушкинского муниципального округа. Результаты
мониторинга еженедельно актуализируется в систему И ЦК «Мониторинг».

РЕШИЛИ:

Информацию Кулеповой Е.Н. принять к сведению.
Отделу экономики и отраслевого развития администрации Бабушкинского

муниципального округа продолжать работу в данном направлении.
Активизировать работу с руководителями торговых предприятий округа, в том

числе автономных по недопущению увеличения торговой наценки на перечень
социально значимых продуктов питания более 10%.

2. СЛУШАЛИ:

Кулепову Е.Н. - начальника отдела экономики и отраслевого развития
администрации Бабушкинского муниципального округа о работе, проводимой по
повышению правовой грамотности и информированности населения в
вопросах защиты прав потребителей, формированию навыков рационального
потребительского поведения.

РЕШИЛИ:

Информацию выступающего принять к сведению.
Отделу экономики и отраслевого развития администрации Бабушкинского

муниципального округа продолжить работу по повышению уровня правовой
грамотности по защите прав потребителей. Для организации разъяснительной
работы с предпринимателями и оказания помощи, в том числе в вопросах
потребительского законодательства, необходимо более тесно взаимодействовать
хозяйствующим субъектам, осуществляющих деятельность в сфере
потребительского рынка со специалистами администрации занимающихся
вопросами, связанными с защитой прав потребителей.

3. СЛУШАЛИ:

Кулепову Е.Н. - начальника отдела экономики и отраслевого развития
администрации Бабушкинского муниципального округа об обеспечении защиты
прав потребителей

РЕШИЛИ:

Информацию Кулеповой Е.Н. принять к сведению.
Рекомендовать отделу экономики и отраслевого развития администрации

Бабушкинского муниципального округа усилить работу по просвещению и
информированию потребителей, в том числе регулярно размещать информацию о
телефоне «горячей линии» по защите прав потребителей.

Председатель

Секретарь